Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «   25 »         мая    2015 г.                    №  315
О передаче  полномочий  по осуществлению
внешнего муниципального финансового

контроля на 2015-2017 г.г.
        Руководствуясь п. 11 ст. 3 Федерального закона от  07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 46 Устава муниципального  образования «Тайшетский район»,  Дума Тайшетского района

Р Е Ш И Л А:
1. Принять с 01.06.2015 г. полномочия по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от Полинчетского муниципального образования.
2. Наделить полномочиями по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Полинчетском муниципальном образовании Контрольно-счетную  палату Тайшетского  района.

3. Председателю Думы Тайшетского района А.В. Величко, председателю Контрольно-счетной  палаты Тайшетского района В.А. Чабанову заключить Соглашение о передаче полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с Думой Полинчетского муниципального образования.

4. Рекомендовать администрации Тайшетского  района предусмотреть в бюджете Тайшетского района на текущий период 2015 года и плановый период 2016, 2017 г.г. объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  Полинчетского муниципального образования на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенным Соглашением.
5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».
6. Решение подлежит официальному опубликованию в  Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» и размещению на официальном сайте Думы Тайшетского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Тайшетского района                                                         А.В. Величко
Мэр Тайшетского  района                                                                                   В.Н. Кириченко

	Подготовил:

	Председатель КСП Тайшетского района
	_______________ /В.И. Чабанов/

	«____» _________________ 2015 г.

	Согласовано:

	Начальник Финансового управления администрации Тайшетского района

«____» _________________ 2015 г.
	_____________/Т.М. Вахрушева/

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

«____» _________________ 2015 г.
	_______________/Е.А. Глушнев/

	Руководитель аппарата администрации Тайшетского района

«____» _________________ 2015 г.
	_________________/О.Р. Сычева/

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства администрации Тайшетского района

«____» _________________ 2015 г
	_____________/Н.Н. Бурмакина/

	Руководитель аппарата Думы Тайшетского района

«____» _________________ 2015 г.
	______________/О.Н. Колесник/